
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/248/2021 

RADY GMINY TURAWA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się budżet po stronie dochodów o kwotę 210 000,00 zł; 

1. DZ. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 210 000,00 zł: 

1) rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 210 000,00 zł 

- dochody bieżące par. 2180 - Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 210 000,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się budżet po stronie wydatków o kwotę 443 670,00 zł. 

1. DZ. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3 000,00 zł: 

1) rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne 3 000,00 zł 

- wydatki majątkowe 3 000,00 zł; w tym wydatki na zadania inwestycyjne 3 000,00 zł. 

2. DZ. 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 2 500 zł: 

1) rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 2 500,00 zł 

- wydatki bieżące 2 500,00 zł; w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 2 500,00 zł. 

3. DZ. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 63 700,00 zł: 

1) rozdz. 75022 Rady gmin 63 700,00 zł 

- wydatki bieżące 63 700,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 63 700,00 zł. 

4. DZ. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPOŻ 10 000,00 zł: 

1) rozdz. 75495 Pozostała działalnść 10 000,00 zł 

- wydatki bieżące 10 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00 zł. 

5. DZ. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 293 470,00 zł: 

1) rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 255 470,00 zł 

- wydatki bieżące 45 470,00 zł; w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 45 470,00 zł, 

- wydatki bieżące 210 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 210 000,00 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 29 grudnia 2021 r.

Poz. 3531



2) rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół 14 000,00 zł 

- wydatki bieżące 14 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 14 000,00 zł; 

3) rozdz. 80195 Pozostała działalność 22 000,00 zł 

- wydatki bieżące 22 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 22 000,00 zł; 

4) rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 2 000,00 zł 

- 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 2 000,00 zł. 

6. DZ. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 71 000,00 zł: 

1) rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00 zł 

- wydatki bieżące 1 000,00 zł; w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 1 000,00 zł; 

2) rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 zł 

- wydatki bieżące 50 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 50 000,00 zł; 

3) rozdz. 90095 Pozostała działalność 20 000,00 zł 

- wydatki bieżące 20 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się budżet po stronie wydatków o kwotę 233 670,00 zł. 

1. DZ. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 150 670,00 zł: 

1) rozdz. 75023 Urzędy gmin 89 200,00 zł 

- wydatki majątkowe 3 000,00 zł; w tym wydatki na zadania inwestycyjne 3 000,00 zł, 

- wydatki bieżące 86 200,00 zł; w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 86 200,00 zł; 

2) rozdz. 75085 Wspólna obsługa jst 61 470,00 zł 

- wydatki bieżące 41 000,00 zł; w tym wydatki na wynagrodzenia i pochodne 41 000,00 zł, 

- wydatki bieżące 20 470,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 20 470,00 zł. 

2. DZ. 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PPOŻ 10 000,00 zł: 

1) rozdz. 75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 zł 

- wydatki bieżące 10 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 10 000,00 zł. 

3. DZ. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 000,00 zł: 

1) rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 2 000,00 zł 

- wydatki bieżące 2 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 2 000,00 zł. 

4. DZ. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 71 000,00 zł: 

1) rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 1 000,00 zł 

- wydatki bieżące 1 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 1 000,00 zł; 

2) rozdz. 90026 Pozostała działalność związana z gospodarką odpadami 20 000,00 zł 

- wydatki bieżące 20 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 20 000,00 zł; 

3) rozdz. 90095 Pozostała działalność 50 000,00 zł 

- wydatki bieżące 50 000,00 zł; w tym wydatki na realizację zadań statutowych 50 000,00 zł. 

§ 4. Wprowadza się zmianę w załączniku nr 1 do uchwały Rady Gminy Turawa nr XXVI/142/2020 z dn. 

17 grudnia 2020 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2021 r. polegającą na zwiększeniu 

dochodów bieżących par. 2180 o kwotę 210 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 3531



§ 5. Wprowadza się zmianę w załączniku nr 8 do uchwały Rady Gminy Turawa nr XXVI/142/2020 z dn. 

17 grudnia 2020 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2021 r. polegającą na zwiększeniu 

kwoty dotacji celowej par. 2820 o kwotę 2 000,00 zł. 

§ 6. Wprowadza się zmianę w załączniku nr 9 do uchwały Rady Gminy Turawa nr XXVI/142/2020 z dn. 

17 grudnia 2020 r. w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Turawa na 2021 r. (Plan zadań inwestycyjnych 

stanowi załącznik nr 1 do uchwały), polegającą na: 

a) zwiększeniu planu zadania: 

- dz. 600 rozdz. 60017 par. 6050 „Budowa wiaty przystankowej w m. Osowiec-Trzęsina” o kwotę  

3 000,00 zł, 

b) zmniejszeniu planu zadania: 

- dz. 750 rozdz. 75023 par. 6050 „Modernizacja budynku Gminy” o kwotę 3 000,00 zł. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turawa. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w BIP i w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Robert Sobczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 3531



Załącznik 

 do uchwały nr XXXVII/248/2021 

Rady Gminy Turawa 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość w zł 

600   Transport i łączność 16 793 052,58 

 60017  Drogi wewnętrzne 4 814 997,44 

  6050 Przebudowa ul. Pływackiej w m. Rzędów 400 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Klonowej, ul. Brzozowej, ul. Akacjowej,  

i ul. Świerkowej w m. Kotórz Mały 

850 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Poprzecznej i ul. Krótkiej w m. Zawada 311 000,00 

  6050 Przebudowa drogi gminnej w m. Turawa oraz Kotórz Mały  

(do oczyszczalni) 

1 310 458,69 

  6050 Przebudowa łącznika – Ligota Turawska i Zakrzów Turawski 

(etap II) 

200 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Starowiejskiej w m. Bierdzany  700 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Zielonej w m. Zawada  100 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Piaskowej w m. Zawada 130 000,00 

  6050 Przebudowa ul. Jodłowej w m. Turawa – Marszałki 200 000,00 

  6050 Przebudowa i modernizacja dróg gminnych  

- dokumentacja projektowa 

12 000,00 

  6050 Zakup dwóch przystanków (F. Sołecki - Osowiec) 11 900,00 

  6050 Projekty i przebudowa dróg gminnych 441 638,75 

  6050 Przebudowa ul. Jodłowej w m. Zakrzów Turawski 120 000,00 

  6050 Wykonanie chodnika przy ul. Lipowej (F. Sołecki - Osowiec) 20 000,00 

  6050 Budowa wiaty przystankowej w m. Osowiec - Trzęsina 8 000,00 

 60095  Pozostała działalność 11 978 055,14 

  6059 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 1 637 842,87 

  6057 Budowa ścieżek rowerowych/ciągów komunikacyjnych 10 340 212,27 

630   Turystyka 382 722,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 382 722,00 

  6057 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku  

na łonie natury 

135 000,00 

  6059 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku  

na łonie natury 

15 000,00 

  6050 Modernizacja promenady – J. Turawskie miejsce wypoczynku  

na łonie natury 

111 722,00 

  6057 Poprawa warunków sanitarnych nad J. Dużym 63 630,00 

  6059 Poprawa warunków sanitarnych nad J. Dużym 50 593,49 

  6050 Poprawa warunków sanitarnych nad J. Dużym 6 776,51 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 397 375,02 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 397 375,02 

  6050 Remont dachu budynku gminnego w m. Zawada 50 000,00 

  6057 Modernizacja energetyczna budynku szkoły w Osowcu przy  

ul. Fabrycznej 

862 162,86 

  6059 Modernizacja energetyczna budynku szkoły w Osowcu przy  

ul. Fabrycznej 

302 146,39 

  6050 Modernizacja energetyczna budynku szkoły w Osowcu przy  

ul. Fabrycznej 

34 065,77 

  6050 Zakup i montaż pieca co. w budynku gminnym w m. Bierdzany 64 000,00 

  6050 Zakup i montaż pieca c.o. w budynku gminnym w m. Turawa 29 000,00 

  6050 Przystosowanie sanitariatów dla osób niepełnosprawnych  

w budynku gminnym w m. Osowiec 

20 000,00 

  6050 Modernizacja budynku gminnego w m. Rzędów 20 000,00 

  6050 Zakup i montaż altany ogrodowej w m. Bierdzany 16 000,00 

750   Administracja publiczna 417 716,26 

 75023  Urząd gminy 417 716,26 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  324 716,26 

   Modernizacja budynku Urzędu Gminy 324 716,26 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 3531



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 93 000,00 

801   Oświata i wychowanie 60 001,00 

 80104  Przedszkola 60 001,00 

  6057 Przedszkola przyjazne dla wszystkich - etap II 60 001,00 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 60 000,00 

  6050 Tworzenie infrastruktury rekreacyjno-sportowej na terenie gminy 

(Rzędów, Ligota Turawska, Kotórz Mały) 

60 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 154 545,50 

 85395  Pozostała działalność 154 545,50 

  6067 Zakup samochodu 9-osobowego samochodu (projekt GOPS) 154 545,50 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 951 900,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 722 000,00 

  6057 Budowa PSZOK na terenie Gminy Turawa 628 700,00 

  6059 Budowa PSZOK na terenie Gminy Turawa 93 300,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 195 500,00 

  6050 Budowa punktów świetlnych[(w tym dofin. zadania Doświetlenie 

ul. Stawowej w m. Kotórz Wielki (F. Sołecki - Kotórz Wielki)] 

156 000,00 

  6050 Doświetlenie ul. Stawowej w m. Kotórz Wielki  

(F. Sołecki - Kotórz Wielki) 

6 000,00 

  6050 Montaż lamp ul. Stawowa w m. Turawa (F. Sołecki - Turawa) 16 000,00 

  6050 Zakup i montaż lamp stojących zew.  

(F. Sołecki - Zakrzów Turawski) 

3 000,00 

  6050 Budowa sieci oświetlenia ulicznego na drodze gminnej  

w m. Turawa i Kotórz Wielki ul. Stawowa (I.M) 

12 000,00 

  6050 Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego ul. Milenijna  

w m. Węgry (F.S.) 

2 500,00 

 90095  Pozostała działalność 34 400,00 

  6050 Zagospodarowanie centrum wsi (F. Sołecki - Bierdzany) 20 000,00 

  6050 Remont infrastruktury wiejskiej (F. Sołecki - Kotórz Mały) 14 400,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 65 793,36 

 92195  Pozostała działalność 65 793,36 

  6050 Budowa altany obok garażu po WIK (F. Sołecki – Kotórz Mały) 21 027,00 

  6060 Zakup kostki chodnikowej na chodnik wzdłuż ul. Leśnej  

i ul. Starej (F. Sołecki - Kadłub Turawski) 

16 666,36 

  6050 Wykonanie odcinka chodnika wzdłuż ul. Wiejskiej  

w m. Rzędów (F. Sołecki - Rzędów) 

10 000,00 

  6050 Rozbudowa infrastruktury i nasadzenia w Parku Wiejskim przy 

ul. Oleskiej (F. Sołecki - Zawada) 

8 000,00 

  6050 Wspieranie poprawy infrastruktury na terenie miejscowości 

Zawada (F. Sołecki - Zawada) 

10 100,00 

926   Kultura fizyczna 550 659,48 

 92601  Obiekty sportowe 550 659,48 

  6050 Adaptacja pomieszczeń w hali sportowej w m. Turawa 146 659,48 

  6050 Budowa infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy  

– doposażenie placów zabaw przy przedszkolach 

350 000,00 

  6050 Zakup i budowa placu zabaw (F. Sołecki - Kotórz Wielki) 10 000,00 

  6050 Ocieplenie budynku klubowego LZS Kotórz Mały 5 000,00 

  6050 Wykonanie nowej łaźni i toalety - etap II LZS Ligota Turawska 11 000,00 

  6050 Wykonanie przyłączy wod-kan. do boiska sportowego  

w m. Turawa 

28 000,00 

   Razem: 20 833 765,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 3531


		2021-12-29T14:04:53+0000
	Polska
	Joanna Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




